uenerāt. xxxviii. milia caesa referunt. Caesar Germanos: qui Rhenu cum immensis Germani/ copias transmiserant: simul & totas Gallias subiicere sibi parabant: bello adortus nos/ tra usq; ad internitionem cecidit. Quorum fuisse numerum ad. cccc. l. milia ferunt. Tunc Caes. ges. far in Germaniam facto ponte transgrediens Sycambros & Vbios obsidione liberat.

Hic dicit qualiter Caesar Gallias subiecit: & transiit in Britanniam. *Cap: VIII*

Veuos maximam & ferocissimam gentem: quorum esse. c. pagos & populos multi perdidere. Totamq; Germaniam aduentu suo terret: moxq; in Galliam rescisso ponte cecedit. Inde ad Morinos uenit: unde in Britanniam perxi/ mus & breuissimus transitus est. Nauibus circiter onerariis atq; actuariis. lxxx. Indubia/ preparatis in Britanniam transuehit. Vbi acerba primum pugna fatigatus: deinde ad zura/ uersa tempestate correptus: plurimam classis partem & non paruum militum: equitum uero pene omnem disperdit. Regressus in Galliam legiones in hyberna dimisit: ac. dc. naues utriusq; comodi fieri impauit. Quibus iterum in Britanniam primo uere transuectis: Britani/ dum ipse in hostem cum exercitu pergit: naues in ancoris stantes tempestate correpta uel cu bellu. collisae inter se: uel harenis illisae ac dissolutae sunt. Ex quibus. xl. perierunt: caeterae cum magna difficultate reparatae sunt. Caesaris equitatus primo congressu a Britanis uictus: ibiq; Labienus tribunus occisus est. Secundo proelio cum magno suorum discrimine uictos Britanos in fugam uertit. Inde ad flumen Tamesim profectus est: quem uno tantum loco uadis transmeabilem ferunt. In huius ulteriore ripa Cassouelauno duce imensa hostium multitudo confederat: ripamq; fluminis ac pene totum sub aqua uadum acutissimis sudibus perstruxerat. Quod ubi a Romanis deprehensum ac uitatum est: Barbarae legiones non ferentes siluis sese abdidere: unde crebris eruptionibus Romanos grauiter ac saepe lacerabant. Interea Trinobantum firmissima ciuitas cum Androgorio duce datis. xl. obsidibus Caesaris sese dedit. Quod exemplum secutae urbes aliae quam plures in foedus Romanorum uenerunt: iisdemq; demonstrantibus Caesar oppidum Cassouelaunum inter duas paludes situm: obtentu insuper siluarum munitum: omnibusq; rebus confortissimum tandem graui pugna cepit.

Capitulū reuerso uidelicet caesare a britania iterum galli rebellauerunt & uicti sunt. *Cap: IX*

EXin Caesar a Britanis reuersus in Galliam postquam legiones in hyberna misit: repetinis bellorum tumultibus undique circumuentus & conflictatus est. Namq; Ambiorix cum eburonibus & atuaticis conspirans animatus tre/ Ambio/ uiorum consilio Cottam & Sabinum legatos apud Eburonas cum tota funditus legione rix insidiis circumuentos interfecit. Ambiorix hac uictoria elatus atuaticos & neruios plurimosq; alios raptim in arma contrahit: atq; ad Ciceronem legatum qui similiter tunc legioni in hybernis praerat: contedit. Multitudo hostium ex hoc colligi potuit: quod cum in obsidione castrorum uallum circumdandum esse a captiuis Romanis docerent: & instrumenta ruralia non haberent: gladiis concidendo terram & sagulis exportando uix tribus horis uallum pedum. x. & fossam pedum. xv. per milia passuum. xv. in circuitu perfecerunt. Praeterea. c. xx. turres mirae altitudinis extruxerunt: & cum septem dies noctesq; succidui hostium cunei pugnarent: ac uentus subito plurimus exortus esset. testas fundis feruentes intorsere: flammataq; tela focus: ac mox concepto igne rutilantia intra castra iecerunt. Quo facto per cuncta culmina rapti uentus insistens sparsum animauit incendiū. Sed nec sic quidem Romani cum undique obruerentur uulneribus: laboribus: uigiliis: ieiuniis incendiisue cesserunt.